Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.129;5.
www.gameleira.pe.gov.br PREFEITURA DE

GAMELEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CP( .

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DA GAMELEIRA

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete (22/05/2017), às 08:00 horas,
na Sala da Comissão Permanentede Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas,
nO95, Gameleira/PE, reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos

servidoresJOYCE DE BARROS FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO e ISRAEL PEDRO
DA SILVA, sob a presidência da primeira, abaixo assinados. Foi aberto o Processo Licitatório,

modalidadeTOMADA DE PREÇOS N2003/2017 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALlZADOS EM CONSULTORIA
E ASSESSORIA NA ÁREA CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA E DE GESTÃO FISCAL, BEM COMO
FAZER O REPROCESSAMENTO DE CONTABILIDADE E DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS
MESES DE JANEIRO A MAIO DO CORRENTE ANO, A PARTIR DA DOCUMENTAÇÃO EXISTENTE,
INCLUINDO TAMBÉM A OPERACIONALlZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
CONTABILIDADE E ORÇAMENTO PUBLICO, ADOTADO E UTILIZADO PELOS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNiCípIO. Na hora determinada, a Sra.
Presidente/Pregoeira deu por aberta a sessão e, depois de constatado o não comparecimento de
interessados, declarou deserta a presente licitação, na forma da leí. Em seguida, a Comissão

Permanente de Licitação, após a análise detalhada do edital, alterou o item 12 do Edital, constando

a especialização do profissional em contabilidade. E como nada mais fosse tratado, foi dada por

encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai
assinada pelosmembrosda Comissão Permanentede Licitação.Gameleira, 22 de maiode 2017. xxxxxx

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÃO:

~-oE~~~E~~
•Presidente/Pregoeira da CPL

J~CI;TO '
Secretário

ISRAEL~~~c;SIí\"LVíÃA-

Membro de Apoio